



Artigos Médicos e Odontológicos

ortomed@ortomedce.com.br

(85) 3275 6348



NOME DO ORGÃO/MUNICÍPIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ	COMISSÃO DE PREGÃO
Nº DO PREGÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP PE2019/051SMS	PREGÃO: ELETRÔNICO

NOME DA EMPRESA: ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA ME	
RAZÃO SOCIAL: ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA ME	
CNPJ: 14.015.581/0001.40	OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL: SIM
INSC. ESTADUAL: 06.573083-6	CIDADE: FORTALEZA/CE
ENDEREÇO: AV. I, 776	E-MAIL: ORTOMED@ORTOMEDCE.COM.BR
BAIRRO: PARQUE DOM PEDRO	FAX: ****
CEP: 60811-220	CONTA BANCARIA: 3515-7
TELEFONE: 85 3294.9768	NOME E Nº DA AGENCIA: 75729-2
BANCO: BANCO DO BRASIL	PROPOSTA DE PREÇOS

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI Nº 8.666/93 E SUA POSTEIORES ALTERAÇÕES E, AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE PREGÃO.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O FORNECIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO EM REFERÊNCIA, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS E NOS COMPROMETEMOS A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS SOLICITADAS PELO PREGOIEIRO.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR NECESSARIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL EUDASIO BARROSO, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA) E UNIDADES BASICAS DE SAUDE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUIXADA.

LOTE 01 - DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
1	ABOCATH DESCARTÁVEL Nº 14 - ESPECIFICAÇÃO: ABOCATH DESCARTÁVEL Nº 14	UNIDADE	1920	DESCARPACK	R\$ 0,45	R\$ 864,00
2	ABOCATH DESCARTÁVEL Nº 16 - ESPECIFICAÇÃO: ABOCATH DESCARTÁVEL Nº 16	UNIDADE	1920	DESCARPACK	R\$ 0,44	R\$ 844,80
3	ABOCATH DESCARTÁVEL Nº 18 - ESPECIFICAÇÃO: ABOCATH DESCARTÁVEL Nº 18	UNIDADE	4240	DESCARPACK	R\$ 0,47	R\$ 1.992,80
4	ABOCATH DESCARTÁVEL Nº 20 - ESPECIFICAÇÃO: ABOCATH DESCARTÁVEL Nº 20	UNIDADE	20400	DESCARPACK	R\$ 0,47	R\$ 9.588,00
5	ABOCATH DESCARTÁVEL Nº 22 - ESPECIFICAÇÃO: ABOCATH DESCARTÁVEL Nº 22	UNIDADE	20400	DESCARPACK	R\$ 0,46	R\$ 9.384,00
6	ABOCATH DESCARTÁVEL Nº 24 - ESPECIFICAÇÃO: ABOCATH DESCARTÁVEL Nº 24	UNIDADE	5760	DESCARPACK	R\$ 0,49	R\$ 2.822,40
VALOR TOTAL DO LOTE 01						R\$ 25.496,00

vinete e cinco mil, quatrocentos e noventa e seis reais

LOTE 07 - EXCLUSIVO A PARTICIPAÇÃO DE ME E EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
1	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10 CM X 3M (100% ALGODÃO) PCT C/12	PACOTE	720	CREMER	R\$ 9,79	R\$ 7.048,80
2	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 CM X 3M (100% ALGODÃO) PCT C/12	PACOTE	720	CREMER	R\$ 13,11	R\$ 9.439,20
3	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CM X 3M (100% ALGODÃO) PCT C/12	PACOTE	720	CREMER	R\$ 15,81	R\$ 11.383,20
4	ALGODÃO ORTOPÉDICO 420G	PACOTE	900	CREMER	R\$ 13,47	R\$ 12.123,00
VALOR TOTAL DO LOTE 07						R\$ 39.994,20

trinta e nove mil, novecentos e noventa e quatro reais e vinte centavos

LOTE 11 - EXCLUSIVO A PARTICIPAÇÃO DE ME E EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
1	ÁLCOOL EM GEL	LITRO	924	FORTSAN	R\$ 6,89	R\$ 6.366,36
2	ÁLCOOL ABSOLUTO 1000 ML	LITRO	600	ITAJA	R\$ 6,21	R\$ 3.726,00
3	ÁLCOOL 70% 1000ML	LITRO	1288	ITAJA	R\$ 5,50	R\$ 7.084,00
4	CLOREXIDINA DEGERMANTE CAPACIDADE 1LITRO	LITRO	43	RIOQUIMICA	R\$ 8,30	R\$ 356,90
5	CLOREXIDINA 0,5% SOL. ALCOOLICA CAPACIDADE 1LITRO	LITRO	43	RIOQUIMICA	R\$ 10,41	R\$ 447,63
6	ETER 96% 1 LITRO	LITRO	118	DINAMICA	R\$ 30,64	R\$ 3.615,52
7	POVIDINE TÓPICO - Especificação: POVIDINE TÓPICO 10% EMBALAGEM-1 LITRO	LITRO	144	RIOQUIMICA	R\$ 16,65	R\$ 2.397,60
8	POVIDINE DEGERMANTE EMBALAGEM-1 LITRO	LITRO	164	RIOQUIMICA	R\$ 16,81	R\$ 2.756,84
9	MONOPERSULFATO DE POTÁSSIO CONCENTRADO 500G	UNIDADE	5	B.BRAUN	R\$ 256,63	R\$ 1.283,15
10	ÁGUA OXIGENADA 10V	LITRO	20	RIOQUIMICA	R\$ 7,15	R\$ 143,00
11	FORMOL 10% 1000ML	LITRO	10	DINAMICA	R\$ 9,73	R\$ 97,30
12	LUGOL FORTE 5% 1000 ML	FRASCO	60	DINAMICA	R\$ 65,66	R\$ 3.939,60
13	ALGINATO DE CÁLCIO 10CM X 20 CM	UNIDADE	30	VITALMEDICA	R\$ 13,12	R\$ 393,60
14	HIDROGEL 85 G	UNIDADE	174	SOLOSITE	R\$ 37,02	R\$ 6.441,48
VALOR TOTAL DO LOTE 11						R\$ 39.048,98

trinta e nove mil e quarenta e oito reais e noventa e oito centavos

LOTE 15 - EXCLUSIVO A PARTICIPAÇÃO DE ME E EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
1	ATADURA GESSADA 10 CM X 3M CX C/ 20 UND	CAIXA	72	ORTOFEN	R\$ 23,49	R\$ 1.691,28
2	ATADURA GESSADA 15 CM X 3M CX C/ 20 UND	CAIXA	108	ORTOFEN	R\$ 33,42	R\$ 3.609,36
3	ATADURA GESSADA 20 CM X 4M CX C/ 20 UND	CAIXA	108	ORTOFEN	R\$ 69,13	R\$ 7.466,04

4	IMOBILIZADOR DE CABEÇA RESGATE ADULTO - ESPECIFICAÇÃO : PRODUZIDO EM ABS; PRESO COM VELCRO AO TECIDO; POSSUI DOIS CINTOS DE IMOBILIZAÇÃO; POSSUI ORIFÍCIO AURICULAR DE 80 MM; FEITO EM MATERIAL DE ESPUMA VINIL EMBORRACHADA; IMPERMEÁVEL; LAVÁVEL; BASE FIXADA NA PRANCHA 40 X 26 CM; LATERAIS FIXADAS NA BASE 23,5 X 14 X 6 CM; ORIFÍCIO AURICULAR PARA VERIFICAÇÃO DE SANGRAMENTO DE 80 MM.	UNIDADE	1	MEDICAL	R\$ 139,87	R\$ 139,87
5	SALTO ORTOPÉDICO (P)	UNIDADE	60	NEVE	R\$ 2,48	R\$ 148,80
6	SALTO ORTOPÉDICO (M)	UNIDADE	70	NEVE	R\$ 2,69	R\$ 188,30
7	SALTO ORTOPÉDICO (G)	UNIDADE	70	NEVE	R\$ 2,83	R\$ 198,10
8	TALA METÁLICA P/ IMOBILIZAÇÃO 16MM X 180MM	UNIDADE	40	SEGMED	R\$ 10,65	R\$ 426,00
9	TIRANTES PARA PRANCHA - ESPECIFICAÇÃO : CINTO PARA FIXAÇÃO DE PACIENTES EM MACAS DE RESGATE E TRANSPORTE MATERIAL: COMPOSTA DE FAIXA EM NYLON FLEXÍVEL E RESISTENTE COM APROXIMADAMENTE 5 CM DE LARGURA E 2M DE COMPRIMENTO, COM VELA DE NYLON DURO E RESISTENTE DE RESGATE RÁPIDO, AJUSTÁVEL, TIPO TRIDENTE	KIT	1	TECNIMED	R\$ 62,25	R\$ 62,25
VALOR TOTAL DO LOTE 15						R\$ 13.930,00
treze mil, novecentos e trinta reais						

OK

LOTE 16 - EXCLUSIVO A PARTICIPAÇÃO DE ME E EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
1	AVENTAL MANGA LONGA DESCARTÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: AVENTAL MANGA LONGA DESCARTÁVEL ADULTO. TAMANHO M.	UNIDADE	1080	HNDESC	R\$ 1,09	R\$ 1.177,20
2	AVENTAL MANGA CURTA DESCARTÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: AVENTAL MANGA CURTA DESCARTÁVEL ADULTO. TAMANHO M.	UNIDADE	600	HNDESC	R\$ 1,07	R\$ 642,00
3	MÁSCARA DESCARTÁVEL CIRÚRGICA C/ CLIPER, PREGAS, ELÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: MÁSCARA DESCARTÁVEL CIRÚRGICA C/ CLIPER, PREGAS, ELÁSTICO	UNIDADE	84.000	OLIMED	R\$ 0,09	R\$ 7.560,00
4	MÁSCARA DE FILTRO TRIPLO COM CLIP E ELÁSTICO (RESPIRATÓRIA)	UNIDADE	240	DESCARPACK	R\$ 1,37	R\$ 328,80
5	MASCARA DE PROTEÇÃO CONTRA O BACILO DA TUBERCULOSE - ESPECIFICAÇÃO : MASCARA DE PROTEÇÃO CONTRA O BACILO DA TUBERCULOSE (N95) CONSTITUIDAS DE CAMADAS FILTRANTES DE FIBRA SINTÉTICA TRATADAS ELETROSTATICAMENTE, TIRAS DE ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO, EMBALAGEM ADEQUADA (TIPO BICO DE PATO) - (BRANCA)	CAIXA	195	DESCARPACK	R\$ 1,47	R\$ 286,65
6	PRÓ-PÉ DESCARTÁVEL	PAR	2000	HNDESC	R\$ 0,09	R\$ 180,00
7	TOUCA DESCARTÁVEL TAM 19 (45X50 CM) PCT C/100	PACOTE	570	HNDESC	R\$ 3,55	R\$ 2.023,50
VALOR TOTAL DO LOTE 16						R\$ 12.198,15
doze mil, cento e noventa e oito reais e quinze centavos						

OK

LOTE 21 - DESTINADO À AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
1	CAMPO OPERATÓRIO 23 X 25CM C/ CADARÇO PCT COM 50 UND	PACOTE	96	POLAR FIX	R\$ 21,35	R\$ 2.049,60
2	CAMPO OPERATÓRIO 45 X 50CM C/ CADARÇO(C/ FIO RADIOPACO) PCT COM 50 UND	PACOTE	192	POLAR FIX	R\$ 25,33	R\$ 4.863,36
3	CAMPO FENESTRADO 70 X 70 DESCARTÁVEL	UNIDADE	288	HNDESC	R\$ 1,50	R\$ 432,00
4	COMPRESSA DE GAZE 10X15CM - 13 FIOS/CM ALGODONADA ESTÉRIL C/ 10 UND	PACOTE	8000	CREMER	R\$ 1,18	R\$ 9.440,00
5	COMPRESSA DE GAZE ESTERIL 13 FIOS 7,5 X 7,5 PCT C/10	PACOTE	8000	AMERICA	R\$ 0,28	R\$ 2.240,00
6	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 7,5 X 7,5 CM	UNIDADE	26000	VE	R\$ 2,79	R\$ 72.540,00
7	GAZE HIDRÓFILA CIRCULAR 13 FIOS/CM2 08 CAMADAS 04 DOBRAS ALGODÃO 91 X 91	UNIDADE	4736	VE	R\$ 11,80	R\$ 55.884,80
VALOR TOTAL DO LOTE 21						R\$ 147.449,76
cento e quarenta e sete mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e setenta e seis centavos						

OK

LOTE 28 - DESTINADO À AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
1	EQUIPO MACROGOTAS P/ BOMBA DE INFUSÃO ESPECIFICAÇÃO : EQUIPO MACROGOTAS P/ BOMBA DE INFUSÃO - COMPATÍVEL C/ BOMBA DE INFUSÃO MODELO SIMPLES MP 20 MEDPUMP ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, COMPRIMENTO 2,05 M COM FILTRO ANTIBACTERIANO DE AR E CAPA PROTETORA CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL TRANSPARENTE EM PVC (20MG/ML) VOLUMÉTRICA LINEAR	UNIDADE	336	TKL	R\$ 3,57	R\$ 1.199,52
2	EQUIPO P/ SORO MACROGOTAS C/ ELASTOMETRO E INJETOR LATERAL FLEXIVEL	UNIDADE	91200	OLIMED	R\$ 0,79	R\$ 72.048,00
3	EQUIPO MICROGOTAS RIGIDO C/ INJETOR LATERAL	UNIDADE	1088	LAMEDID	R\$ 0,99	R\$ 1.077,12
4	EQUIPO P/ TRANSFUÇÃO DE SANGUE	UNIDADE	2880	LAMEDID	R\$ 1,66	R\$ 4.780,80
5	EQUIPO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL	UNIDADE	5776	LAMEDID	R\$ 0,98	R\$ 5.660,48
VALOR TOTAL DO LOTE 28						R\$ 84.765,92
oitenta e quatro mil, setecentos e sessenta e cinco reais e noventa e dois centavos						

OK

LOTE 41 - DESTINADO À AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
1	PAPEL CREPADO 60 X 60CM	UNIDADE	4800	POLAR FIX	R\$ 0,72	R\$ 3.456,00
2	PAPEL CREPADO 90 X 90CM	UNIDADE	4800	POLAR FIX	R\$ 0,76	R\$ 3.648,00
3	PAPEL QUADRICULADO P/ ECG	FOLHA	28800	FOUR STAR	R\$ 1,48	R\$ 42.624,00
4	PAPEL P/ ECG TAM. 216MM X 30M	ROLO	96	FOUR STAR	R\$ 9,96	R\$ 956,16
5	PAPEL P/ ECG TAM. 50MM X 30M	ROLO	48	FOUR STAR	R\$ 5,98	R\$ 287,04
6	PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ ESTERILIZAÇÃO 10MM X100M	ROLO	131	VEDAMAX	R\$ 48,61	R\$ 6.367,91
7	PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ ESTERILIZAÇÃO 12MM X 100M	ROLO	131	VEDAMAX	R\$ 61,45	R\$ 8.049,95
8	PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ ESTERILIZAÇÃO 15MM X 100M	ROLO	131	VEDAMAX	R\$ 67,44	R\$ 8.834,64
9	PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ ESTERILIZAÇÃO 20MM X 100M	ROLO	107	VEDAMAX	R\$ 80,69	R\$ 8.633,83



10	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERILIZACAO 25MM X 100M	ROLO	107	VEDAMAX	R\$ 98,38	R\$ 10.526,66
11	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERILIZACAO 30MM X 100M	ROLO	107	VEDAMAX	R\$ 106,22	R\$ 11.365,54
12	PAPEL TOALHA - Especificação : PAPEL TOALHA PARA MÃOS, INTERFOLHADO, 100% CELULOSE, GRAMATURA 30G/M2, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 23X23CM, CAIXA COM 1.000 FOLHAS.	CAIXA	19200	PERFIL	R\$ 11,85	R\$ 227.520,00
VALOR TOTAL DO LOTE 41						R\$ 332.269,73

trezentos e trinta e dois mil, duzentos e sessenta e nove reais e setenta e três centavos

LOTE 43 - DESTINADO À AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
1	SERINGA 1 ML DESCARTAVEL C/ AGULHA	UNIDADE	34000	SR	R\$ 0,12	R\$ 4.080,00
2	SERINGA 3 ML DESCARTAVEL C/ AGULHA	UNIDADE	68800	SR	R\$ 0,12	R\$ 8.256,00
3	SERINGA 5 ML DESCARTAVEL C/ AGULHA	UNIDADE	93600	SR	R\$ 0,12	R\$ 11.232,00
4	SERINGA 10 ML DESCARTAVEL C/ AGULHA	UNIDADE	116000	SR	R\$ 0,29	R\$ 33.640,00
5	SERINGA 20 ML DESCARTAVEL C/AGULHA	UNIDADE	128000	SR	R\$ 0,40	R\$ 51.200,00
6	SERINGA 60 ML DESCARTAVEL C/AGULHA	UNIDADE	480	SR	R\$ 1,55	R\$ 744,00
7	APARELHO P/ TESTE DE GLICEMIA - Especificação : APARELHO P/ TESTE DE GLICEMIA COM 1 MONITOR + 10 TIRAS + 1 TAMBOR COM 6 LANCETAS + LANCETADOR.	UNIDADE	117	CALL	R\$ 30,14	R\$ 3.526,38
8	LACRE PLÁSTICO DE SEGURANÇA, EM NYLON Especificação: LACRE PLÁSTICO DE SEGURANÇA, EM NYLON, TIPO ESCADA, NUMERADO, MEDIDA: 23 CM (PONTA A PONTA).	UNIDADE	1600	GOLD	R\$ 0,58	R\$ 928,00
10	OCULOS PLASTICO DE PROTECAO CIRURGICO	UNIDADE	40	DELTA	R\$ 5,54	R\$ 221,60
11	POLIFIX INFUSOR (CONEXÃO) 02 VIAS COM CLAMPS	UNIDADE	12.000	EMBRAMED	R\$ 0,56	R\$ 6.720,00
12	PRESERVATIVO MASCULINO S/ LUBRIFICANTES	UNIDADE	1152	MADEITEX	R\$ 0,40	R\$ 460,80
13	TALCO NEUTRO 1KG	QUILO	10	LBS	R\$ 25,03	R\$ 250,30
14	TERMÔMETRO PARA AMBIENTE	UNIDADE	6	INCOTERM	R\$ 66,95	R\$ 401,70
15	TERMÔMETRO PARA GELADEIRA	UNIDADE	54	INCOTERM	R\$ 37,63	R\$ 2.032,02
16	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	UNIDADE	1040	INCOTERM	R\$ 25,68	R\$ 26.707,20
VALOR TOTAL DO LOTE 43						R\$ 150.400,00

cento e cinquenta mil e quatrocentos reais

LOTE 45 - DESTINADO À AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
1	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL C/ GUIA Nº 12	UNIDADE	896	EMBRAMED	R\$ 10,77	R\$ 9.649,92
2	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 4-0	UNIDADE	96	CIRUTI	R\$ 2,77	R\$ 265,92
3	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 5-0	UNIDADE	96	CIRUTI	R\$ 2,77	R\$ 265,92
4	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 5-5	UNIDADE	96	CIRUTI	R\$ 2,77	R\$ 265,92
5	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 6-0	UNIDADE	96	CIRUTI	R\$ 2,77	R\$ 265,92
6	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 6-5	UNIDADE	96	CIRUTI	R\$ 2,77	R\$ 265,92
7	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 7-0	UNIDADE	96	CIRUTI	R\$ 2,77	R\$ 265,92
8	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 7-5	UNIDADE	96	CIRUTI	R\$ 2,77	R\$ 265,92
9	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 8-0	UNIDADE	96	CIRUTI	R\$ 2,77	R\$ 265,92
10	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 8-5	UNIDADE	96	CIRUTI	R\$ 2,77	R\$ 265,92
11	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 9-0	UNIDADE	96	CIRUTI	R\$ 2,77	R\$ 265,92
12	SONDA FOLEY Nº 10 (2 VIAS)	UNIDADE	192	CIRUTI	R\$ 1,95	R\$ 374,40
13	SONDA FOLEY Nº 12 (2 VIAS)	UNIDADE	576	CIRUTI	R\$ 2,13	R\$ 1.226,88
14	SONDA FOLEY Nº 14 (2 VIAS)	UNIDADE	1232	CIRUTI	R\$ 2,21	R\$ 2.722,72
15	SONDA FOLEY Nº 16 (2 VIAS)	UNIDADE	1232	CIRUTI	R\$ 2,21	R\$ 2.722,72
16	SONDA FOLEY Nº 18 (2 VIAS)	UNIDADE	1088	CIRUTI	R\$ 2,30	R\$ 2.502,40
17	SONDA FOLEY Nº 18 (3 VIAS)	UNIDADE	288	CIRUTI	R\$ 2,23	R\$ 642,24
18	SONDA FOLEY Nº 20 (2 VIAS)	UNIDADE	192	CIRUTI	R\$ 2,44	R\$ 468,48
19	SONDA FOLEY Nº 20 (3 VIAS)	UNIDADE	288	CIRUTI	R\$ 3,67	R\$ 1.056,96
20	SONDA FOLEY Nº 22 (2 VIAS)	UNIDADE	192	CIRUTI	R\$ 2,92	R\$ 560,64
21	SONDA FOLEY Nº 22 (3 VIAS)	UNIDADE	144	CIRUTI	R\$ 4,02	R\$ 578,88
22	SONDA FOLEY Nº 24 (2 VIAS)	UNIDADE	96	CIRUTI	R\$ 9,09	R\$ 872,64
23	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08	UNIDADE	6496	CPL	R\$ 0,38	R\$ 2.468,48
24	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10	UNIDADE	6784	CPL	R\$ 0,50	R\$ 3.392,00
25	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12	UNIDADE	6976	CPL	R\$ 0,52	R\$ 3.627,52
26	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº14	UNIDADE	7600	CPL	R\$ 0,59	R\$ 4.484,00
27	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	UNIDADE	1200	CPL	R\$ 0,64	R\$ 768,00
28	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18	UNIDADE	1200	CPL	R\$ 0,87	R\$ 1.044,00
29	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20	UNIDADE	192	CPL	R\$ 1,11	R\$ 213,12
30	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08	UNIDADE	48	CPL	R\$ 0,37	R\$ 17,76
31	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10	UNIDADE	48	CPL	R\$ 0,35	R\$ 16,80
32	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12	UNIDADE	48	CPL	R\$ 0,55	R\$ 26,40
33	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14	UNIDADE	48	CPL	R\$ 0,55	R\$ 26,40
34	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16	UNIDADE	48	CPL	R\$ 0,67	R\$ 32,16
35	SONDA P/ ASPIRAÇÃO Nº 10	UNIDADE	576	CPL	R\$ 0,52	R\$ 299,52
36	SONDA P/ ASPIRAÇÃO Nº 12	UNIDADE	16864	CPL	R\$ 0,54	R\$ 9.106,56
37	SONDA P/ ASPIRAÇÃO Nº 14	UNIDADE	15632	CPL	R\$ 0,63	R\$ 9.848,16
38	SONDA P/ ASPIRAÇÃO Nº16	UNIDADE	1232	CPL	R\$ 0,60	R\$ 739,20
39	SONDA P/ ASPIRAÇÃO Nº18	UNIDADE	1088	CPL	R\$ 0,73	R\$ 794,24
40	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQEUAL Nº 08	UNIDADE	3456	CPL	R\$ 0,44	R\$ 1.520,64
41	SONDA URETRAL Nº10	UNIDADE	20576	CPL	R\$ 0,46	R\$ 9.464,96
42	SONDA URETRAL N.12	UNIDADE	30976	CPL	R\$ 0,46	R\$ 14.248,96
43	SONDA URETRAL Nº16	UNIDADE	576	CPL	R\$ 0,62	R\$ 357,12
44	SONDA URETRAL Nº18	UNIDADE	576	CPL	R\$ 0,75	R\$ 432,00
45	ASPIRADOR DE SECREÇÃO NASAL	UNIDADE	3	NS	R\$ 234,65	R\$ 703,95
46	DRENO DE SUÇÃO SANFONADO ESTÉRIL 3,2MM	UNIDADE	38	C.FER	R\$ 18,90	R\$ 718,20



Artigos Médicos e Odontológicos

ortomed@ortomedce.com.br

(85) 3275 6398



47	RESPIRON CLASSIC NCS	UNIDADE	4	RESPIRON	R\$ 36,69	R\$ 146,76
48	SHAKER CLASSIC - INCENTIVADOR PULMONAR VIBRATORIO	UNIDADE	1	RESPIRON	R\$ 25,01	R\$ 25,01
VALOR TOTAL DO LOTE 45						R\$ 90.560,00
noventa mil, quinhentos e sessenta reais						

LOTE 49 - EXCLUSIVO A PARTICIPAÇÃO DE ME E EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
1	LANCETAS P/ PUNÇÃO SANGÜÍNEA	UNIDADE	42000	DESCARPACK	R\$ 0,13	R\$ 5.460,00
2	TIRAS P/ TESTE DE GLICEMIA CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	1460	ONCAL	R\$ 23,89	R\$ 34.879,40
VALOR TOTAL DO LOTE 49						R\$ 40.339,40
quarenta mil, trezentos e trinta e nove reais e quarenta centavos						

LOTE 50 - DESTINADO À AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
1	ALGODAO HIDROFILO 500G	PACOTE	3700	NATHY	R\$ 7,61	R\$ 28.157,00
2	ABAIXADOR DE LÍNGUA PCT C/ 100	PACOTE	1436	TALGE	R\$ 4,44	R\$ 6.375,84
03	ESPETO DE MADEIRA (TIPO CHURRASCO) P/ EXAME DE ESCARRO PCT COM 100 UND	PACOTE	12	TALGE	R\$ 5,81	R\$ 69,72
4	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL PCT COM SUND	PACOTE	420	BIC	R\$ 5,79	R\$ 2.431,80
5	BOLSA P/ COMPRESSA DE GELO 250G	UNIDADE	12	RMC	R\$ 14,44	R\$ 173,28
6	BOLSA P/ COMPRESSA QUENTE 250G	UNIDADE	12	RMC	R\$ 19,12	R\$ 229,44
07	BANDEJA INOX RETANGULAR PARA INSTRUMENTAIS 30 X 20 X 4CM	UNIDADE	24	FLEXINOX	R\$ 98,45	R\$ 2.362,80
VALOR TOTAL DO LOTE 50						R\$ 39.799,88
trinta e nove mil, setecentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos						

VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 1.016.252,02
um milhão e dezesseis mil, duzentos e cinquenta e dois reais e dois centavos						

ITAITINGA/CE, 15 DE JANEIRO DE 2020.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (NOVENTA) DIAS.
PRAZO DE ENTREGA: 5 (CINCO) DIAS

Ortomed Com. de Art. Med. e
Odontológicos Ltda-Me
CNPJ: 14.015.581/0001-40
Rodrigo Fiuza Goulart
Diretor Sócio